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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 

ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse ud-

lændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når an-
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Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændingeloven 

(Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvisning af 

realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har opnået be-

skyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvorfor regeringen vil fastholde, at 

de pågældende flygtninge skal påbegynde en integrationspro-

ces i kommunerne, når regeringen samtidig forventer, at disse 

flygtninge hurtigt kan hjemsendes?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale For-

hold, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændinge, som meddeles midlertidig beskyttelsesstatus ef-

ter den foreslåede ordning, skal have deres opholdsgrundlag 

vurderet efter et år med henblik på en eventuel forlængelse. 

Det er ikke muligt på forhånd at forudsige, hvornår situationen 

i de pågældendes hjemlande er af en sådan karakter, at deres 

opholdstilladelse ikke vil blive forlænget.    

 

Med det udgangspunkt vurderer regeringen, at det vil være 

uhensigtsmæssigt både for den enkelte udlænding og i et sam-

fundsmæssigt perspektiv, hvis der er grupper, der igennem en 

periode, der kan være kortere eller længere, efterlades i passi-

vitet. Både for personer, der vil kunne vende hjem hurtigt, og 

for personer, der ender med at blive i Danmark i en længere 

periode, bør der igangsættes en indsats, der aktiverer og opkva-

lificerer den enkelte udlænding. Regeringen finder, at integra-

tionsloven udgør en hensigtsmæssig ramme herfor.   

 

Det bemærkes i den forbindelse, at integrationsloven opstiller 

de overordnede rammer for kommunernes integrationsindsats 

for nyankomne, men at det i høj grad er op til kommunerne at 

tilrettelægge deres indsats i forhold til den enkelte udlændings 

forudsætninger og behov.  

 

Det bemærkes endelig, at regeringen er i dialog med bl.a. KL 

om rammerne for integrationsindsatsen og modtagelsen af 

flygtninge i kommunerne.” 

 

 

 

 

 


